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Saksgang 

Rådsmøte 25.11.25 

Besøksbidrag 

 

Innstilling til vedtak: 

1. Hver kommune utformer sin forskrift og plan for vedtak i kommunestyrer og sender plan 
til departement for godkjenning. 

2. Ved godkjenning av plan for bruk av inntekten kan samarbeid mellom kommunene 
konkretiseres. 

 

Hva saken gjelder 

Lov om besøksbidrag er vedtatt på stortinget og settes i kraft når kongen bestemmer, altså i 
statsråd når regjeringen mener det er klart. Tromsøregionen IPR har i flere anledninger diskutert 
mulighetene for en felles tilnærming til besøksbidrag, både i forarbeidet til innførelsen og 
fordeling av inntekter.  

Etter rådsmøte 19.09.25 i Storfjord Kommune har det vært gjort ett administrativt arbeid i 
kommunene for å se på hvordan kommunene skal rigge seg for å være klar for å innføre 
besøksbidrag når loven settes i kraft.  

Rådet fattet følgende vedtak på rådsmøte 19.09.25: 

1. Tromsøregionen IPR tar saken til orientering.  

2. KDU følger saken videre for utredning av felles grunnlag for saksfremlegg. 

 



 

Det har vært gjennomført dialogmøte mellom KDU i Tromsøregionen og administrativt nivå i 
næringsdepartementet. Dette ble gjennomført på teams 29.10.25. Her presenterte 
departementet sitt arbeid med innføring av loven og hva kommunene må ha klart for å innføre 
besøksbidrag.  

Oppsummert er det to ting som må være på plass for å kunne kreve inn besøksbidrag. 

1. Forskrift som regulerer overnattingsavgift, hvilke måneder det skal gjelde og 
tvangsmulkt. 

2. Plan for bruk av inntektene 

Forskriften må forankres i loven og det er tydelig definert i loven hva forskriften skal regulere. 
Utforming av forskrift følger maler fra staten og vedtas av kommunestyrer.  

Plan for bruk av inntektene er mer åpen, og kommunene står her mer fritt til å utforme denne 
selv. Planen skal godkjennes av departementet før innkreving av besøksbidrag kan foregå.  

Sitat fra loven: 

«(1) Kommunen skal utarbeide en plan for bruken av inntektene fra avgiften. Planen skal 
inneholde en beskrivelse av reiselivsnæringen i kommunen og utfordringene knyttet til mange 
besøkende. I planen skal kommunen også vurdere om den kan samarbeide med andre 
kommuner om hvordan inntektene fra avgiften eventuelt kan benyttes for å utvikle reisemålet. 
Planen må begrunne hvorfor innføringen av avgiften og bruken av inntektene er i tråd med 
formålet i § 1-1.» 

I møtet med departementet kunne de ikke gi klare føringer på hva denne planen skulle inneholde 
utover det som er definert i lovteksten, og de kunne ikke si om det skulle komme en veileder til 
dette arbeidet.  

Loven sier også i § 2: 

«(2) Kommunen skal legge til rette for at berørt næringsliv får komme med innspill til planen.» 

Hvordan dette i praksis gjøres er opp til kommunene.  

Lovteksten sier at kommunene skal vurdere om den kan samarbeide med andre kommuner om 
hvordan inntektene fra avgiften eventuelt kan benyttes for å utvikle reisemålet. Her vil 
Tromsøregionen IPR kunne være ett nyttig fora hvor samarbeid mellom kommune er etablert og 
eventuelle økonomiske rammer satt.  

Ambisjonsnivået til næringsministeren er at loven skal tre i kraft fra juli 2026, dermed er 
tidslinjen for arbeidet i kommunene ganske knapt. For at hver kommune skal komme i posisjon 
for å kunne kreve inn avgiften er det viktig at dette arbeidet går så smidig som mulig. At 
kommunene i Tromsøregionen IPR skal klare å lande en felles plan innen 6 måneder ser 
utfordrende ut med tanke på tiden vi har til rådighet.  

 

 

https://lovdata.no/lov/2025-06-20-104/%C2%A71-1


 

Oppsummering 

Gitt tidslinjen på arbeidet og etter møtet med departementet mener daglig leder det ikke vil være 
rom for å lande en felles plan for hele regionen. Men det vil være rom for samarbeid i arbeidet 
hver kommune må gjøre for å utforme forskrift og plan. Samarbeidsavtalen og økonomiavtalen i 
rådet definerer hvordan kostnader skal fordeles i rådet, så det er mulig og eventuelt leie inn en 
felles prosjektleder som gjør arbeid for alle kommunene. Dette må eventuelt finansieres utover 
eksisterende rammer til IPR eller tas av bundet fond.  

Hver enkelt kommune må uansett vedta forskrift og plan i sine kommunestyrer.  

 

Konklusjon 

Daglig leder anbefaler å vedta innstillingen i saken.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


